ПРОЕКТ
Совет депутатов

муниципального образования Ломоносовский муниципальный район

Ленинградской области

четвертый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

от ____ декабря 2019 года                                     № ___
О принятии полномочий контрольно-счетного органа городских и сельских поселений по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля муниципальным образованием Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

На основании ч. 11 ст. 3 Федерального закона от 07.02.2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», решений Советов депутатов муниципального образования Большеижоское городское поселение, муниципального образования Лебяженское городское поселение, муниципального образования Аннинское городское поселение, муниципального образования Виллозское городское поселение, муниципального образования Горбунковское сельское поселение, муниципального образования Гостилицкое сельское поселение, муниципального образования Кипенское сельское поселение, муниципального образования Копорское сельское поселение, муниципального образования Лаголовское сельское поселение, муниципального образования Лопухинское сельское поселение, муниципального образования Низинское сельское поселение, муниципального образования Оржицкое сельское поселение, муниципального образования Пениковское сельское поселение, муниципального образования Ропшинское сельское поселение, муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение, руководствуясь ст. 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет депутатов решил:

1. Принять полномочия контрольно-счетного органа муниципального образования Большеижоское городское поселение, муниципального образования Лебяженское городское поселение, муниципального образования Аннинское городское поселение, муниципального образования Виллозское городское поселение, муниципального образования Горбунковское сельское поселение, муниципального образования Гостилицкое сельское поселение, муниципального образования Кипенское сельское поселение, муниципального образования Копорское сельское поселение, муниципального образования Лаголовское сельское поселение, муниципального образования Лопухинское сельское поселение, муниципального образования Низинское сельское поселение, муниципального образования Оржицкое сельское поселение, муниципального образования Пениковское сельское поселение, муниципального образования Ропшинское сельское поселение, муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля сроком на 1 год с 01 января 2020 года до 31 декабря 2020 года.
2. Совету депутатов муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области заключить соглашения о передаче полномочий контрольно-счетного органа муниципального образования Большеижоское городское поселение, муниципального образования Лебяженское городское поселение, муниципального образования Аннинское городское поселение, муниципального образования Виллозское городское поселение, муниципального образования Горбунковское сельское поселение, муниципального образования Гостилицкое сельское поселение, муниципального образования Кипенское сельское поселение, муниципального образования Копорское сельское поселение, муниципального образования Лаголовское сельское поселение, муниципального образования Лопухинское сельское поселение, муниципального образования Низинское сельское поселение, муниципального образования Оржицкое сельское поселение, муниципального образования Пениковское сельское поселение, муниципального образования Ропшинское сельское поселение, муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля сроком на 1 год с 01 января 2020 года до 31 декабря 2020 года.
3.  Исполнение переданных полномочий возложить на Контрольно-счетную палату муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов городских и сельских поселений в бюджет МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области.
4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2020 года.
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Ломоносовский районный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава муниципального образования
Ломоносовский муниципальный район
                                                   В.М. Иванов